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Wettkampf-Nr. 5
100m Brust Männer Vorlauf
Men's 100 Breaststroke Heats

Jugend D
1. Maurice Wetekam 2006(SB9) GER SV Schwerte 06 01:44,13 231

00:49,25 01:44,13

Jugend C
1. Tilemachos Pantazidis 2004(SB9) GRE NPC Greece 01:41,16 252

00:48,27 01:41,16

2. Maximilian Brabandt 2003(SB4) GER SC Potsdam 03:20,03 212
01:31,95 03:20,03

3. Viktor Schubert 2003(SB7) GER BV Leipzig 02:28,40 199
01:05,38 02:28,40

4. Leon Schröder 2003(AB) GER MFZK-Schwerin 01:49,53 175
00:51,74 01:49,53

5. Jan Jurecki 2004(SB9) POL Start Wroclaw 02:06,44 129
00:58,77 02:06,44

6. Yannick Schroeter 2003(AB) GER PSC Berlin 02:06,40 114
01:00,74 02:06,40

7. Robin Waleka 2004(AB) GER VfL Wolfsburg 02:07,58 111
00:58,38 02:07,58

Jugend B
1. Tom Meixelsberger 2001(SB8) GER PSC Berlin 01:22,09 543 (J)

00:38,60 01:22,09

2. Taliso Engel 2002(SB13) GER SG Bayer 01:18,65 528 (J)
00:37,18 01:18,65

3. Alex Portal 2002(SB13) FRA NPC France 01:18,94 522 (J)
00:36,63 01:18,94

4. Adam Karas 2001(SB9) GER SF Unna 01/10 01:19,83 513 (J)
00:37,32 01:19,83

5. Jannis Katirtzis 2001(SB5) GER SG Bayer 02:02,62 481 (J)
00:57,71 02:02,62

6. Johannes Weinberg 2002(SB11) GER TV 1860 Immenstadt 01:35,97 389 (j)
00:43,79 01:35,97

7. Jan Schreiber 2001(SB9) GER SC Potsdam 01:29,12 368 (j)
00:40,65 01:29,12

8. Felix Ulli Fichtelmann 2001(SB8) GER PSC Berlin 01:41,18 290 (j)
00:47,66 01:41,18

9. Nico Clemens 2002(SB9) GER BFV Ascota Chemnitz 01:39,18 267
00:47,07 01:39,18

10. Justin Kaps 2001(SB9) GER PSC Berlin 01:49,69 197
00:52,43 01:49,69

11. Paulius Asmontas 2001(SB11) LTU NPC Lithuania 02:08,94 160
01:01,98 02:08,94

12. Saulius Satinskas 2001(SB7) LTU SSIK Sauliukas 02:57,52 127 ENM
01:17,63 02:57,52

Disqualifikation
Leon Lindenau 2001 (AB) GER MFZK-Schwerin 11:29 Uhr
Start vor dem Startsignal.
IPC: 3.1.6

Abgemeldet nicht am Start
Anton Zschemisch 2002 (SB7) GER SC Potsdam
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100m Brust Männer Vorlauf
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Jugend A
1. Ivan Bence 2000(SB6) HUN NPC Hungary 01:36,93 622 (J)

00:45,72 01:36,93

2. Hamish McLean 2000(SB6) NZL NPC New Zealand 01:38,70 594 (J)
00:47,29 01:38,70

3. Matthew Stark 2000(SB9) AUS Swimming Australia 01:18,31 543 (J)
00:36,34 01:18,31

4. Mael Cornic 2000(SB7) FRA NPC France 01:41,99 508 (J)
00:45,19 01:41,99

5. Robin Liksor 1999(SB8) EST NPC Estonia 01:25,81 476 (j)
00:39,19 01:25,81

6. Leon Hölzle 1999(SB9) GER SSV Huchenfeld 01:24,50 432 (J)
00:38,10 01:24,50

7. Simon Prodanovic 2000(SB7) GER PSC Berlin 01:50,31 418 (j)
00:51,97 01:50,31

8. Malte Braunschweig 2000(SB9) GER BSV Medizin Marzahn 01:29,65 362 (j)
00:42,80 01:29,65

9. Florent Marais 2000(SB9) FRA NPC France 01:35,22 302 (j)
00:43,45 01:35,22

10. Marek Sloboda 1999(SB11) SVK NPC Slovakia 01:45,54 293 (j)
00:50,50 01:45,54

11. Salvatore Urso 1999(SB11) ITA Noived Napoli 01:46,22 287 (j)
00:50,69 01:46,22

12. Christian Kirchner 2000(SB14) GER Hanse SV Rostock 01:39,27 286 (j)
00:44,92 01:39,27

13. Florian Haare 2000(SB5) GER BV Leipzig 02:32,12 280
01:12,96 02:32,12

14. William Söderling 1999(SB6) FIN NPC Finland 02:14,87 272
01:03,49 02:14,87

15. David Ziskind 1999(AB) GER MTV Köln 1850 01:37,23 251
00:41,44 01:37,23

16. Alexander Zhu 1999(SB8) GER PSC Berlin 01:58,38 181 ENM
00:55,72 01:58,38

17. Stephan Sarma 1999(SB9) AUT NPC Austria 01:54,73 172 ENM
00:47,79 01:54,73

18. Ivan Batvilouski 2000(SB9) BLR NPC Belarus 02:41,78 61 ENM
01:12,38 02:41,78

Disqualifikation
Halil Ibrahim Dogan 1999 (SB5) TUR Turkish Sports Federation 11:11 Uhr
Der Kopf durchbrach nicht bei jedem Zyklus die Wasseroberfläche.
IPC: 3.4.4

Nicht am Start
Viot Julien 1999 (SB5) FRA Handisport Valence ENM

Masters I
1. Moises Fuentes Garcia 1974(SB4) COL NPC Colombia 01:37,03 904 (A)

00:45,79 01:37,03

2. Miguel Luque 1976(SB3) ESP FEDDF Spain 01:59,35 793 (B)
00:55,90 01:59,35

3. Niels Grunenberg 1975(SB5) GER PSC Berlin 01:40,49 791 (B)
00:48,61 01:40,49

4. Mohamadreza Rahbari 1973(SB3) IRI Mashhad Medical Univercity 02:36,96 458
01:16,51 02:36,96

5. Wolf Schweitzer 1967(SB9) SUI Plusport Behindertensport Schweiz 01:30,00 358
00:43,20 01:30,00

6. Torsten Hänel 1972(SB6) GER MTV Köln 1850 02:14,84 272
01:03,61 02:14,84
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Masters I
7. Dirk Skibitzki 1968(SB9) GER BSV Nordost 01:54,15 175 ENM

00:52,95 01:54,15

Nicht am Start
Cosme Almeida Santos 1969 (SB6) BRA ABAD BAHIA ENM

Masters II
1. Mohammad Mohammadi 1966(SB4) IRI NPC Iran 02:24,11 409

01:06,72 02:24,11

2. Gholam Hossein Sahebkar 1962(SB6) IRI Mashhad Medical Univercity 02:00,53 360
00:54,99 02:00,53

3. Mahdi Akbarinejad 1964(SB8) IRI Mashhad Medical Univercity 01:49,69 227
00:51,29 01:49,69

4. Ali Amini 1965(SB3) IRI Mashhad Medical Univercity 03:43,29 226
01:48,97 03:43,29

5. Seyyed Kazem Seidatee 1966(SB8) IRI Mashhad Medical Univercity 02:00,36 172
00:53,56 02:00,36

6. Martin Roth 1962(SB8) AUT NPC Austria 02:36,86 77 ENM
01:16,49 02:36,86

Masters III
1. Jozef Balicki 1956(SB6) GER MTV Köln 1850 01:58,20 378 (C)

00:53,27 01:58,20

2. Wolfgang Unger 1950(AB) GER PSV Stralsund 01:55,40 150
00:49,90 01:55,40

Offene Wertung
1. Carlos Daniel Serrano Zarate 1998(SB7) COL NPC Colombia 01:15,79 1068 (A)

00:35,94 01:15,79

2. Blake John Cochrane 1991(SB7) AUS Swimming Australia 01:18,98 963 (A)
00:37,16 01:18,98

3. Karl Forsman 1996(SB5) SWE NPC Sweden 01:34,13 931 (A)
00:45,09 01:34,13

4. Simon Boer 1995(SB7) NED NPC Netherlands 01:20,46 920 (A)
00:38,81 01:20,46

5. Moises Fuentes Garcia 1974(SB4) COL NPC Colombia 01:37,03 904 (A)
00:45,79 01:37,03

6. Torben Schmidtke 1998(SB6) GER SC Potsdam 01:23,53 902 (A)
00:38,99 01:23,53

7. Roberto Alcalde Rodriguez 1992(SB5) BRA NPC Brazil 01:36,80 868 (A)
00:45,38 01:36,80

8. Maksim Nikiforov 1990(SB13) RUS NPC Russia 01:07,27 844 (A)
00:31,39 01:07,27

9. Marc Evers 1991(SB14) NED NPC Netherlands 01:09,35 840 (A)
00:33,00 01:09,35

10. Takayuki Suzuki 1987(SB3) JPN NPC Japan 01:56,94 826 (A)
00:52,31 01:56,94

11. Artur Saifutdinov 1997(SB12) RUS NPC Russia 01:08,34 824 (B)
00:31,27 01:08,34

12. Tomotaro Nakamura 1984(SB7) JPN NPC Japan 01:25,14 798 (B)
00:40,38 01:25,14

13. Miguel Luque 1976(SB3) ESP FEDDF Spain 01:59,35 793 (B)
00:55,90 01:59,35

13. Antonios Tsapatakis 1988(SB4) GRE NPC Greece 01:43,57 793 (B)
00:48,20 01:43,57

13. Keiichi Kimura 1990(SB11) JPN NPC Japan 01:15,73 793 (B)
00:34,70 01:15,73
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Offene Wertung
16. Niels Grunenberg 1975(SB5) GER PSC Berlin 01:40,49 791 (B)

00:48,61 01:40,49

17. Georgios Sfaltos 1983(SB5) GRE NPC Greece 01:41,27 775 (B)
00:46,44 01:41,27

18. Mikhail Zimin 1983(SB13) RUS NPC Russia 01:10,11 745 (B)
00:32,94 01:10,11

19. Anuar Akhmetov 1993(SB12) KAZ NPC Kazachstan 01:10,78 741 (B)
00:34,45 01:10,78

20. Antoni Ponce 1987(SB6) ESP FEDDF Spain 01:30,46 739 (B)
00:42,49 01:30,46

21. Daniel Christian Simon 1988(SB12) GER VSG Darmstadt 01:11,31 725 DR (C)
00:32,11 01:11,31

22. Guilherme Batista Silva 1995(SB13) BRA NPC Brazil 01:11,61 699 AR (2)
00:33,13 01:11,61

23. Daniel Giraldo Correa 1984(SB12) COL NPC Colombia 01:12,34 694 (3)
00:33,34 01:12,34

24. Maksim Koval 1994(SB11) RUS NPC Russia 01:19,50 685
00:37,99 01:19,50

25. Kamil Rzetelski 1996(SB13) POL Polish Paralympic Swimming Team 01:12,34 678
00:34,52 01:12,34

26. Pablo Cimadevila 1978(SB4) ESP Club Natacion GALAICO 01:52,34 674
00:52,24 01:52,34

27. Andreas Onea 1992(SB8) AUT NPC Austria 01:16,57 670
00:35,81 01:16,57

28. Fabrizio Sottile 1993(SB12) ITA Polha Varese 01:13,61 659
00:34,19 01:13,61

29. Fabiano Aparecido Toledo 1980(SB6) BRA NPC Brazil 01:35,12 652
00:41,63 01:35,12

30. Ivan Salguero 1998(SB13) ESP FEDC Spain 01:14,36 625
00:34,97 01:14,36

31. Ivan Bence 2000(SB6) HUN NPC Hungary 01:36,93 622 (J)
00:45,72 01:36,93

32. Giuseppe Romele 1992(SB6) ITA Polisportiva Disabili Valcamonica 01:36,96 621
00:44,85 01:36,96

33. Vasileios Tsagkaris 1978(SB3) GRE NPC Greece 02:15,19 618
00:59,35 02:15,19

34. Viktor Kemeny 1995(SB7) SVK NPC Slovakia 01:34,78 611
00:43,61 01:34,78

35. Lucas Lamente Mozela 1997(SB9) BRA NPC Brazil 01:15,45 608
00:35,15 01:15,45

36. Hamish McLean 2000(SB6) NZL NPC New Zealand 01:38,70 594 (J)
00:47,29 01:38,70

37. Stefan Löffler 1977(SB9) GER TSG Reutlingen 01:16,29 588 (C)
00:36,29 01:16,29

38. Andrey Afanasyev 1998(SB12) KAZ NPC Kazachstan 01:16,74 581
00:34,04 01:16,74

39. Lucas Karle 1992(SB14) GER SC Potsdam 01:18,73 574 (C)
00:35,80 01:18,73

40. Rafal Kalinowski 1997(SB9) POL Polish Paralympic Swimming Team 01:17,12 569
00:35,81 01:17,12

41. Martin Richter 1985(AB) GER SV Halle 01:14,89 550 DR (C)
00:34,47 01:14,89

42. Wei-Chieh Chang 1997(SB5) TPE NPC Chinese Taipei 01:56,39 547
00:55,16 01:56,39

43. Matthew Stark 2000(SB9) AUS Swimming Australia 01:18,31 543 (J)
00:36,34 01:18,31
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Offene Wertung
43. Tom Meixelsberger 2001(SB8) GER PSC Berlin 01:22,09 543 (J)

00:38,60 01:22,09

45. Gerasimos Lignos 1995(SB13) GRE NPC Greece 01:18,53 530
00:36,10 01:18,53

46. Taliso Engel 2002(SB13) GER SG Bayer 01:18,65 528 (J)
00:37,18 01:18,65

47. Diego Fernando Cuesta Martinez 1986(SB12) COL NPC Colombia 01:19,44 524
00:35,38 01:19,44

48. Alex Portal 2002(SB13) FRA NPC France 01:18,94 522 (J)
00:36,63 01:18,94

49. Adam Karas 2001(SB9) GER SF Unna 01/10 01:19,83 513 (J)
00:37,32 01:19,83

50. Mael Cornic 2000(SB7) FRA NPC France 01:41,99 508 (J)
00:45,19 01:41,99

51. Julian Erxleben 1996(SB9) GER SC Potsdam 01:20,37 503 (C)
00:37,07 01:20,37

52. Mustafa Imad Al-Husseini 1994(SB7) IRQ NPC Iraq 01:43,72 487
00:48,17 01:43,72

53. Jannis Katirtzis 2001(SB5) GER SG Bayer 02:02,62 481 (J)
00:57,71 02:02,62

54. Robin Liksor 1999(SB8) EST NPC Estonia 01:25,81 476 (j)
00:39,19 01:25,81

55. Linus Natho 1998(SB9) GER Wasserfreunde Northeim 01:22,03 473 (C)
00:38,19 01:22,03

56. Mohamadreza Rahbari 1973(SB3) IRI Mashhad Medical Univercity 02:36,96 458
01:16,51 02:36,96

57. Maksym Krypak 1995(SB9) UKR NPC Ukraine 01:23,76 444
00:38,24 01:23,76

58. Daniel Adamicki 1997(SB7) GER SG Bayer 01:48,55 435 (C)
00:50,17 01:48,55

59. Leon Hölzle 1999(SB9) GER SSV Huchenfeld 01:24,50 432 (J)
00:38,10 01:24,50

60. Ricardo Richter 1998(SB14) GER Wasserfreunde Spandau 04 01:27,38 420 (C)
00:41,95 01:27,38

61. Simon Prodanovic 2000(SB7) GER PSC Berlin 01:50,31 418 (j)
00:51,97 01:50,31

62. Mohammad Mohammadi 1966(SB4) IRI NPC Iran 02:24,11 409
01:06,72 02:24,11

63. Jakub Kozlowski 1996(SB3) POL Start Bialystok 02:46,45 407
01:16,21 02:46,45

64. Johannes Weinberg 2002(SB11) GER TV 1860 Immenstadt 01:35,97 389 (j)
00:43,79 01:35,97

65. Ugurcan Ozer 1998(SB9) TUR Turkish Sports Federation 01:28,14 381
00:41,05 01:28,14

66. Jozef Balicki 1956(SB6) GER MTV Köln 1850 01:58,20 378 (C)
00:53,27 01:58,20

67. Ian Silverman 1995(SB9) USA NPC United States of America 01:28,47 377
00:42,72 01:28,47

68. Jan Schreiber 2001(SB9) GER SC Potsdam 01:29,12 368 (j)
00:40,65 01:29,12

69. Malte Braunschweig 2000(SB9) GER BSV Medizin Marzahn 01:29,65 362 (j)
00:42,80 01:29,65

70. Gholam Hossein Sahebkar 1962(SB6) IRI Mashhad Medical Univercity 02:00,53 360
00:54,99 02:00,53

71. Wolf Schweitzer 1967(SB9) SUI Plusport Behindertensport Schweiz 01:30,00 358
00:43,20 01:30,00
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Offene Wertung
72. Ben Siara 1991(SB7) GER PSC Berlin 01:57,50 357 (C)

00:53,06 01:57,50

73. Andrei Sirovatchin 1996(SB13) MDA NPC Moldova 01:30,09 351
00:41,19 01:30,09

74. Antonios Pappas 1984(SB4) GRE NPC Greece 02:44,77 313 ENM
01:16,65 02:44,77

75. Giovanni Sciaccaluga 1994(SB5) ITA Nuotatori Genovesi 02:26,72 307 ENM
01:11,73 02:26,72

76. Florent Marais 2000(SB9) FRA NPC France 01:35,22 302 (j)
00:43,45 01:35,22

77. Alexander Bartz 1998(SB8) GER VSB 1980 Magdeburg 01:40,30 298 ENM
00:47,07 01:40,30

78. Marcel Ernst 1992(SB14) GER BV Leipzig 01:38,05 297 ENM
00:43,24 01:38,05

79. Marek Sloboda 1999(SB11) SVK NPC Slovakia 01:45,54 293 (j)
00:50,50 01:45,54

80. Felix Ulli Fichtelmann 2001(SB8) GER PSC Berlin 01:41,18 290 (j)
00:47,66 01:41,18

81. Salvatore Urso 1999(SB11) ITA Noived Napoli 01:46,22 287 (j)
00:50,69 01:46,22

82. Christian Kirchner 2000(SB14) GER Hanse SV Rostock 01:39,27 286 (j)
00:44,92 01:39,27

83. Florian Haare 2000(SB5) GER BV Leipzig 02:32,12 280
01:12,96 02:32,12

84. Torsten Hänel 1972(SB6) GER MTV Köln 1850 02:14,84 272
01:03,61 02:14,84

84. William Söderling 1999(SB6) FIN NPC Finland 02:14,87 272
01:03,49 02:14,87

86. Nico Clemens 2002(SB9) GER BFV Ascota Chemnitz 01:39,18 267
00:47,07 01:39,18

87. Tilemachos Pantazidis 2004(SB9) GRE NPC Greece 01:41,16 252
00:48,27 01:41,16

88. David Ziskind 1999(AB) GER MTV Köln 1850 01:37,23 251
00:41,44 01:37,23

89. Maurice Wetekam 2006(SB9) GER SV Schwerte 06 01:44,13 231
00:49,25 01:44,13

90. Mahdi Akbarinejad 1964(SB8) IRI Mashhad Medical Univercity 01:49,69 227
00:51,29 01:49,69

91. Ali Amini 1965(SB3) IRI Mashhad Medical Univercity 03:43,29 226
01:48,97 03:43,29

92. Maximilian Brabandt 2003(SB4) GER SC Potsdam 03:20,03 212
01:31,95 03:20,03

93. Adam Rieciciar 1994(SB4) SVK NPC Slovakia 03:21,55 209 ENM
01:32,74 03:21,55

94. Viktor Schubert 2003(SB7) GER BV Leipzig 02:28,40 199
01:05,38 02:28,40

95. Justin Kaps 2001(SB9) GER PSC Berlin 01:49,69 197
00:52,43 01:49,69

96. Alexander Zhu 1999(SB8) GER PSC Berlin 01:58,38 181 ENM
00:55,72 01:58,38

97. Dirk Skibitzki 1968(SB9) GER BSV Nordost 01:54,15 175 ENM
00:52,95 01:54,15

97. Leon Schröder 2003(AB) GER MFZK-Schwerin 01:49,53 175
00:51,74 01:49,53

99. Seyyed Kazem Seidatee 1966(SB8) IRI Mashhad Medical Univercity 02:00,36 172
00:53,56 02:00,36

99. Stephan Sarma 1999(SB9) AUT NPC Austria 01:54,73 172 ENM
00:47,79 01:54,73
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Offene Wertung
101.Paulius Asmontas 2001(SB11) LTU NPC Lithuania 02:08,94 160

01:01,98 02:08,94

102.Wolfgang Unger 1950(AB) GER PSV Stralsund 01:55,40 150
00:49,90 01:55,40

103.Krzysztof Wojtach 1994(SB8) POL Start Bialystok 02:09,22 139 ENM
00:58,89 02:09,22

104.Ivan Dubrouski 1996(SB9) BLR NPC Belarus 02:04,80 134 ENM
00:56,39 02:04,80

105.Jan Jurecki 2004(SB9) POL Start Wroclaw 02:06,44 129
00:58,77 02:06,44

106.Saulius Satinskas 2001(SB7) LTU SSIK Sauliukas 02:57,52 127 ENM
01:17,63 02:57,52

107.Juodziukynas Dovydas 1998(SB7) LTU SSIK Sauliukas 03:02,85 118 ENM
01:26,25 03:02,85

108.Yannick Schroeter 2003(AB) GER PSC Berlin 02:06,40 114
01:00,74 02:06,40

109.Robin Waleka 2004(AB) GER VfL Wolfsburg 02:07,58 111
00:58,38 02:07,58

110.Martin Roth 1962(SB8) AUT NPC Austria 02:36,86 77 ENM
01:16,49 02:36,86

111.Ivan Batvilouski 2000(SB9) BLR NPC Belarus 02:41,78 61 ENM
01:12,38 02:41,78

Disqualifikation
Leon Lindenau 2001 (AB) GER MFZK-Schwerin 11:29 Uhr
Start vor dem Startsignal.
IPC: 3.1.6
Halil Ibrahim Dogan 1999 (SB5) TUR Turkish Sports Federation 11:11 Uhr
Der Kopf durchbrach nicht bei jedem Zyklus die Wasseroberfläche.
IPC: 3.4.4

Abgemeldet nicht am Start
Anton Zschemisch 2002 (SB7) GER SC Potsdam
Carlos Andres Orjuela Soriano 1998 (AB) COL NPC Colombia
Daniel De Faria Dias 1988 (SB4) BRA NPC Brazil

Nicht am Start
Cosme Almeida Santos 1969 (SB6) BRA ABAD BAHIA ENM
Eric Tobera 1993 (SB4) BRA NPC Brazil ENM
Viot Julien 1999 (SB5) FRA Handisport Valence ENM
Marcio Santos 1981 (SB11)BRA NPC Brazil ENM
Federico Bassani 1985 (SB11)ITA CC ANIENE ENM

Startklasse S3
1. Takayuki Suzuki 1987(SB3) JPN NPC Japan 01:56,94 826 (A)

00:52,31 01:56,94

2. Miguel Luque 1976(SB3) ESP FEDDF Spain 01:59,35 793 (B)
00:55,90 01:59,35

3. Vasileios Tsagkaris 1978(SB3) GRE NPC Greece 02:15,19 618
00:59,35 02:15,19

4. Mohamadreza Rahbari 1973(SB3) IRI Mashhad Medical Univercity 02:36,96 458
01:16,51 02:36,96

5. Jakub Kozlowski 1996(SB3) POL Start Bialystok 02:46,45 407
01:16,21 02:46,45

6. Ali Amini 1965(SB3) IRI Mashhad Medical Univercity 03:43,29 226
01:48,97 03:43,29
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Startklasse S4
1. Moises Fuentes Garcia 1974(SB4) COL NPC Colombia 01:37,03 904 (A)

00:45,79 01:37,03

2. Antonios Tsapatakis 1988(SB4) GRE NPC Greece 01:43,57 793 (B)
00:48,20 01:43,57

3. Pablo Cimadevila 1978(SB4) ESP Club Natacion GALAICO 01:52,34 674
00:52,24 01:52,34

4. Mohammad Mohammadi 1966(SB4) IRI NPC Iran 02:24,11 409
01:06,72 02:24,11

5. Antonios Pappas 1984(SB4) GRE NPC Greece 02:44,77 313 ENM
01:16,65 02:44,77

6. Maximilian Brabandt 2003(SB4) GER SC Potsdam 03:20,03 212
01:31,95 03:20,03

7. Adam Rieciciar 1994(SB4) SVK NPC Slovakia 03:21,55 209 ENM
01:32,74 03:21,55

Abgemeldet nicht am Start
Daniel De Faria Dias 1988 (SB4) BRA NPC Brazil

Nicht am Start
Eric Tobera 1993 (SB4) BRA NPC Brazil ENM

Startklasse S5
1. Karl Forsman 1996(SB5) SWE NPC Sweden 01:34,13 931 (A)

00:45,09 01:34,13

2. Roberto Alcalde Rodriguez 1992(SB5) BRA NPC Brazil 01:36,80 868 (A)
00:45,38 01:36,80

3. Niels Grunenberg 1975(SB5) GER PSC Berlin 01:40,49 791 (B)
00:48,61 01:40,49

4. Georgios Sfaltos 1983(SB5) GRE NPC Greece 01:41,27 775 (B)
00:46,44 01:41,27

5. Wei-Chieh Chang 1997(SB5) TPE NPC Chinese Taipei 01:56,39 547
00:55,16 01:56,39

6. Jannis Katirtzis 2001(SB5) GER SG Bayer 02:02,62 481 (J)
00:57,71 02:02,62

7. Giovanni Sciaccaluga 1994(SB5) ITA Nuotatori Genovesi 02:26,72 307 ENM
01:11,73 02:26,72

8. Florian Haare 2000(SB5) GER BV Leipzig 02:32,12 280
01:12,96 02:32,12

Disqualifikation
Halil Ibrahim Dogan 1999 (SB5) TUR Turkish Sports Federation 11:11 Uhr
Der Kopf durchbrach nicht bei jedem Zyklus die Wasseroberfläche.
IPC: 3.4.4

Nicht am Start
Viot Julien 1999 (SB5) FRA Handisport Valence ENM



09.06.-12.06.2016 Seite: 930. Internationale Deutsche Meisterschaft

Datahandling by TITANIUM sportstiming GbR erstellt: 12:29 09.06.2016Berlin

Wettkampf-Nr. 5
100m Brust Männer Vorlauf
Men's 100 Breaststroke Heats

Startklasse S6
1. Torben Schmidtke 1998(SB6) GER SC Potsdam 01:23,53 902 (A)

00:38,99 01:23,53

2. Antoni Ponce 1987(SB6) ESP FEDDF Spain 01:30,46 739 (B)
00:42,49 01:30,46

3. Fabiano Aparecido Toledo 1980(SB6) BRA NPC Brazil 01:35,12 652
00:41,63 01:35,12

4. Ivan Bence 2000(SB6) HUN NPC Hungary 01:36,93 622 (J)
00:45,72 01:36,93

5. Giuseppe Romele 1992(SB6) ITA Polisportiva Disabili Valcamonica 01:36,96 621
00:44,85 01:36,96

6. Hamish McLean 2000(SB6) NZL NPC New Zealand 01:38,70 594 (J)
00:47,29 01:38,70

7. Jozef Balicki 1956(SB6) GER MTV Köln 1850 01:58,20 378 (C)
00:53,27 01:58,20

8. Gholam Hossein Sahebkar 1962(SB6) IRI Mashhad Medical Univercity 02:00,53 360
00:54,99 02:00,53

9. Torsten Hänel 1972(SB6) GER MTV Köln 1850 02:14,84 272
01:03,61 02:14,84

10. William Söderling 1999(SB6) FIN NPC Finland 02:14,87 272
01:03,49 02:14,87

Nicht am Start
Cosme Almeida Santos 1969 (SB6) BRA ABAD BAHIA ENM

Startklasse S7
1. Carlos Daniel Serrano Zarate 1998(SB7) COL NPC Colombia 01:15,79 1068 (A)

00:35,94 01:15,79

2. Blake John Cochrane 1991(SB7) AUS Swimming Australia 01:18,98 963 (A)
00:37,16 01:18,98

3. Simon Boer 1995(SB7) NED NPC Netherlands 01:20,46 920 (A)
00:38,81 01:20,46

4. Tomotaro Nakamura 1984(SB7) JPN NPC Japan 01:25,14 798 (B)
00:40,38 01:25,14

5. Viktor Kemeny 1995(SB7) SVK NPC Slovakia 01:34,78 611
00:43,61 01:34,78

6. Mael Cornic 2000(SB7) FRA NPC France 01:41,99 508 (J)
00:45,19 01:41,99

7. Mustafa Imad Al-Husseini 1994(SB7) IRQ NPC Iraq 01:43,72 487
00:48,17 01:43,72

8. Daniel Adamicki 1997(SB7) GER SG Bayer 01:48,55 435 (C)
00:50,17 01:48,55

9. Simon Prodanovic 2000(SB7) GER PSC Berlin 01:50,31 418 (j)
00:51,97 01:50,31

10. Ben Siara 1991(SB7) GER PSC Berlin 01:57,50 357 (C)
00:53,06 01:57,50

11. Viktor Schubert 2003(SB7) GER BV Leipzig 02:28,40 199
01:05,38 02:28,40

12. Saulius Satinskas 2001(SB7) LTU SSIK Sauliukas 02:57,52 127 ENM
01:17,63 02:57,52

13. Juodziukynas Dovydas 1998(SB7) LTU SSIK Sauliukas 03:02,85 118 ENM
01:26,25 03:02,85
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Startklasse S7
Abgemeldet nicht am Start
Anton Zschemisch 2002 (SB7) GER SC Potsdam

Startklasse S8
1. Andreas Onea 1992(SB8) AUT NPC Austria 01:16,57 670

00:35,81 01:16,57

2. Tom Meixelsberger 2001(SB8) GER PSC Berlin 01:22,09 543 (J)
00:38,60 01:22,09

3. Robin Liksor 1999(SB8) EST NPC Estonia 01:25,81 476 (j)
00:39,19 01:25,81

4. Alexander Bartz 1998(SB8) GER VSB 1980 Magdeburg 01:40,30 298 ENM
00:47,07 01:40,30

5. Felix Ulli Fichtelmann 2001(SB8) GER PSC Berlin 01:41,18 290 (j)
00:47,66 01:41,18

6. Mahdi Akbarinejad 1964(SB8) IRI Mashhad Medical Univercity 01:49,69 227
00:51,29 01:49,69

7. Alexander Zhu 1999(SB8) GER PSC Berlin 01:58,38 181 ENM
00:55,72 01:58,38

8. Seyyed Kazem Seidatee 1966(SB8) IRI Mashhad Medical Univercity 02:00,36 172
00:53,56 02:00,36

9. Krzysztof Wojtach 1994(SB8) POL Start Bialystok 02:09,22 139 ENM
00:58,89 02:09,22

10. Martin Roth 1962(SB8) AUT NPC Austria 02:36,86 77 ENM
01:16,49 02:36,86

Startklasse S9
1. Lucas Lamente Mozela 1997(SB9) BRA NPC Brazil 01:15,45 608

00:35,15 01:15,45

2. Stefan Löffler 1977(SB9) GER TSG Reutlingen 01:16,29 588 (C)
00:36,29 01:16,29

3. Rafal Kalinowski 1997(SB9) POL Polish Paralympic Swimming Team 01:17,12 569
00:35,81 01:17,12

4. Matthew Stark 2000(SB9) AUS Swimming Australia 01:18,31 543 (J)
00:36,34 01:18,31

5. Adam Karas 2001(SB9) GER SF Unna 01/10 01:19,83 513 (J)
00:37,32 01:19,83

6. Julian Erxleben 1996(SB9) GER SC Potsdam 01:20,37 503 (C)
00:37,07 01:20,37

7. Linus Natho 1998(SB9) GER Wasserfreunde Northeim 01:22,03 473 (C)
00:38,19 01:22,03

8. Maksym Krypak 1995(SB9) UKR NPC Ukraine 01:23,76 444
00:38,24 01:23,76

9. Leon Hölzle 1999(SB9) GER SSV Huchenfeld 01:24,50 432 (J)
00:38,10 01:24,50

10. Ugurcan Ozer 1998(SB9) TUR Turkish Sports Federation 01:28,14 381
00:41,05 01:28,14

11. Ian Silverman 1995(SB9) USA NPC United States of America 01:28,47 377
00:42,72 01:28,47

12. Jan Schreiber 2001(SB9) GER SC Potsdam 01:29,12 368 (j)
00:40,65 01:29,12

13. Malte Braunschweig 2000(SB9) GER BSV Medizin Marzahn 01:29,65 362 (j)
00:42,80 01:29,65

14. Wolf Schweitzer 1967(SB9) SUI Plusport Behindertensport Schweiz 01:30,00 358
00:43,20 01:30,00

15. Florent Marais 2000(SB9) FRA NPC France 01:35,22 302 (j)
00:43,45 01:35,22

16. Nico Clemens 2002(SB9) GER BFV Ascota Chemnitz 01:39,18 267
00:47,07 01:39,18
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Startklasse S9
17. Tilemachos Pantazidis 2004(SB9) GRE NPC Greece 01:41,16 252

00:48,27 01:41,16

18. Maurice Wetekam 2006(SB9) GER SV Schwerte 06 01:44,13 231
00:49,25 01:44,13

19. Justin Kaps 2001(SB9) GER PSC Berlin 01:49,69 197
00:52,43 01:49,69

20. Dirk Skibitzki 1968(SB9) GER BSV Nordost 01:54,15 175 ENM
00:52,95 01:54,15

21. Stephan Sarma 1999(SB9) AUT NPC Austria 01:54,73 172 ENM
00:47,79 01:54,73

22. Ivan Dubrouski 1996(SB9) BLR NPC Belarus 02:04,80 134 ENM
00:56,39 02:04,80

23. Jan Jurecki 2004(SB9) POL Start Wroclaw 02:06,44 129
00:58,77 02:06,44

24. Ivan Batvilouski 2000(SB9) BLR NPC Belarus 02:41,78 61 ENM
01:12,38 02:41,78

Startklasse S11
1. Keiichi Kimura 1990(SB11) JPN NPC Japan 01:15,73 793 (B)

00:34,70 01:15,73

2. Maksim Koval 1994(SB11) RUS NPC Russia 01:19,50 685
00:37,99 01:19,50

3. Johannes Weinberg 2002(SB11) GER TV 1860 Immenstadt 01:35,97 389 (j)
00:43,79 01:35,97

4. Marek Sloboda 1999(SB11) SVK NPC Slovakia 01:45,54 293 (j)
00:50,50 01:45,54

5. Salvatore Urso 1999(SB11) ITA Noived Napoli 01:46,22 287 (j)
00:50,69 01:46,22

6. Paulius Asmontas 2001(SB11) LTU NPC Lithuania 02:08,94 160
01:01,98 02:08,94

Nicht am Start
Marcio Santos 1981 (SB11)BRA NPC Brazil ENM
Federico Bassani 1985 (SB11)ITA CC ANIENE ENM

Startklasse S12
1. Artur Saifutdinov 1997(SB12) RUS NPC Russia 01:08,34 824 (B)

00:31,27 01:08,34

2. Anuar Akhmetov 1993(SB12) KAZ NPC Kazachstan 01:10,78 741 (B)
00:34,45 01:10,78

3. Daniel Christian Simon 1988(SB12) GER VSG Darmstadt 01:11,31 725 DR (C)
00:32,11 01:11,31

4. Daniel Giraldo Correa 1984(SB12) COL NPC Colombia 01:12,34 694 (3)
00:33,34 01:12,34

5. Fabrizio Sottile 1993(SB12) ITA Polha Varese 01:13,61 659
00:34,19 01:13,61

6. Andrey Afanasyev 1998(SB12) KAZ NPC Kazachstan 01:16,74 581
00:34,04 01:16,74

7. Diego Fernando Cuesta Martinez 1986(SB12) COL NPC Colombia 01:19,44 524
00:35,38 01:19,44
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Startklasse S13
1. Maksim Nikiforov 1990(SB13) RUS NPC Russia 01:07,27 844 (A)

00:31,39 01:07,27

2. Mikhail Zimin 1983(SB13) RUS NPC Russia 01:10,11 745 (B)
00:32,94 01:10,11

3. Guilherme Batista Silva 1995(SB13) BRA NPC Brazil 01:11,61 699 AR (2)
00:33,13 01:11,61

4. Kamil Rzetelski 1996(SB13) POL Polish Paralympic Swimming Team 01:12,34 678
00:34,52 01:12,34

5. Ivan Salguero 1998(SB13) ESP FEDC Spain 01:14,36 625
00:34,97 01:14,36

6. Gerasimos Lignos 1995(SB13) GRE NPC Greece 01:18,53 530
00:36,10 01:18,53

7. Taliso Engel 2002(SB13) GER SG Bayer 01:18,65 528 (J)
00:37,18 01:18,65

8. Alex Portal 2002(SB13) FRA NPC France 01:18,94 522 (J)
00:36,63 01:18,94

9. Andrei Sirovatchin 1996(SB13) MDA NPC Moldova 01:30,09 351
00:41,19 01:30,09

Startklasse S14
1. Marc Evers 1991(SB14) NED NPC Netherlands 01:09,35 840 (A)

00:33,00 01:09,35

2. Lucas Karle 1992(SB14) GER SC Potsdam 01:18,73 574 (C)
00:35,80 01:18,73

3. Ricardo Richter 1998(SB14) GER Wasserfreunde Spandau 04 01:27,38 420 (C)
00:41,95 01:27,38

4. Marcel Ernst 1992(SB14) GER BV Leipzig 01:38,05 297 ENM
00:43,24 01:38,05

5. Christian Kirchner 2000(SB14) GER Hanse SV Rostock 01:39,27 286 (j)
00:44,92 01:39,27

Startklasse AB
1. Martin Richter 1985(AB) GER SV Halle 01:14,89 550 DR (C)

00:34,47 01:14,89

2. David Ziskind 1999(AB) GER MTV Köln 1850 01:37,23 251
00:41,44 01:37,23

3. Leon Schröder 2003(AB) GER MFZK-Schwerin 01:49,53 175
00:51,74 01:49,53

4. Wolfgang Unger 1950(AB) GER PSV Stralsund 01:55,40 150
00:49,90 01:55,40

5. Yannick Schroeter 2003(AB) GER PSC Berlin 02:06,40 114
01:00,74 02:06,40

6. Robin Waleka 2004(AB) GER VfL Wolfsburg 02:07,58 111
00:58,38 02:07,58

Disqualifikation
Leon Lindenau 2001 (AB) GER MFZK-Schwerin 11:29 Uhr
Start vor dem Startsignal.
IPC: 3.1.6

Abgemeldet nicht am Start
Carlos Andres Orjuela Soriano 1998 (AB) COL NPC Colombia


